
	

Minnesanteckningar	Styrelsemöte	Svensk	Thoraxkirurgisk	Förening	
	
Tid:	20/6	2022,	kl.	20.00	-21.30	Zoommöte	
	
Närvarande:	Göran	Dellgren	(Ordf.),	Lena	Jideus	(Vice	Ordf.),	Farkas	Vanky	
(Vetenskaplig	sekreterare),	Selma	Sabet	(Utbildningssekreterare),	Mats	Dreifaldt	
(Kassör),	Anders	Holmgren	(Repr.	Umeå),	Markus	Bjurbom	(Repr.	Stockholm).	
	
Frånvarande:		
Sigurdur	Ragnarsson	(Repr.	Lund),	Anders	Eriksson	(Karlskrona).	
	
Välkomna	
Ordförande	Göran	Dellgren	hälsade	välkomna.	
	
Tidigare	minnesanteckningar	
Inget	att	anföra	avseende	tidigare	minnesanteckningar	och	dessa	läggs	till	handlingarna.	
	
Val	av	sekreterare	
Till	sekreterare	för	mötet	valdes	Mats	D.	
Val	av	sekreterare	ska	framgent	ske	efter	rullande	lista.	
	
Uppdatering	SLS		
Lena	ska	träffa	Ellinor	på	SLS	och	ordna	en	facksida.	
Göran	har	deltagit	i	SLSs	årsmöte.	SLS	verksamhet	framgent	kommer	att	fokusera	
mycket	på	utbildning.	Diskussioner	finns	angående	inrättande	av	ett	slags	CME-liknande	
system.	
Inför	kommande	Berzelius-symposium	kommer	STF	att	föreslå	något	ämne	att	ta	upp.	
Göran	och	Lena	arbetar	med	frågan.	
Den	som	vill	ha	något	upplagt	på	hemsidan	kan	ta	direkt	kontakt	med	Ellinor	på	SLS.	
	
SATS	Thoraxmötet	Umeå	2022	
Planeringen	för	mötet	fortlöper	på	ett	bra	sätt.	Ett	antal	kardiologer	från	Norra	Regionen	
kommer	att	delta	i	mötet.	
	
Uppdatering	NPO	hjärt-kärlsjukdomar	
Arbetet	kring	NPO	progredierar	olika	fort	i	olika	regioner.	Ett	arbete	kring	kronisk	
hjärtsvikt	är	på	gång.	Området	varicer	och	venösa	sår	är	ute	på	remiss.	
	
	
Utbildningsaktiviteter	
	
Examination	thoraxkirurgi		
Omfattande	diskussioner	men	inget	beslut	kring	examination	i	EACTS	regi.	Klart	framgår	
att	STF	inte	kan	kräva	en	EACTS-examination	men	väl	förespråka	en	sådan.	Göran	avser	



att	ånyo	ta	kontakt	med	Steven	Clarke	för	att	utforska	möjligheten	till	eventuella	
anpassningar.	
STF	åtar	sig	att	bedöma	till	SoS	inkomna	ansökningar	om	specialistbehörighet	i	
thoraxkirurgi.	En	styrelsemedlem	i	STF	bereder	och	föredrar	ansökan	för	styrelsen	som	
därefter	avger	ett	utlåtande	till	SoS.	
	
Revidering	utbildningsdokument	
Kollegor	med	intresse	för	utbildning	och	med	erfarenhet	av	studierektorskap	har	
tillfrågats	om	intresse	för	att	delta	i	revision	av	utbildningsdokumentet.	
Lisa	Ternström	(Göteborg),	Mikael	Arbeus	(Örebro),	Per	Landelius	(Karlskrona)	och	
Selma	Sabert	(linköping)	föreslås	utgöra	en	arbetsgrupp	med	sikte	på	ett	första	möte	i	
augusti.	
	
SK-kurs	i	föreningens	regi	
Frågan	bordläggs	tills	nästa	möte.	Inriktningen	är	att	eftersöka	extern	person	som	kan	
ansvara	för	dessa	kurser	i	sam-arrangemang	med	SLS.	Som	personer	möjliga	att	tillfråga	
nämndes	Per	Nellgård	och	Per	Landelius.	Kurs	i	lungkirurgi?	Kurs	i	thoraxtrauma?	
	
Nya	ST-läkare	
Klinikerna	ska	anmodas	att	inkomma	med	uppgifter	om	nya	ST-läkare	och	nyblivna	
specialister	till	Selma.	
	
Finanser	och	medlemsförteckning		
Finanser	i	balans.	På	kontot	961.830	SEK.	Inga	transaktioner	senaste	månaden.		
Ännu	ingen	utbetalning	av	medel	från	VoBs	minnesfond.	Farkas	tar	kontakt	med	2021	
års	stipendiat	John-Peder	Kvitting	och	begär	in	en	forskningsplan	som	kan	presenteras	
för	advokat	Danowsky	samt	ser	över	stipendieutlysningarna	på	hemsidan.	
	
Steningevik	2022		
Steningevik	8-9	dec	2022	är	bokat.	Program	under	arbete.		
	
Seniorförening		
Inget	nytt.		
	
Övriga	frågor	
Inga	övriga	frågor.	
	
Nästa	Styrelsemöte		
Torsdagen	den	25/8	på	SLS.	
	
	
Vid	pennan	2022-06-21,	Mats	Dreifaldt	
	

	
Justerat	av	Göran	Dellgren	

           Mats D




